Qué verba cum ipfiffimis Augufliniane Regule verbis in ult. cap. fic lonantibus
omnino coincidunt: Ut autem vos in boc Libells tanquam in fpeculo poffitis infpiceve,
ne pev oblivionem aliquid negligatis s femel in [eptimana vobis legatur. &, Denique
ipfum B.'Alcuinum Eboraci primum Profeflum, & poltea Turonenfis Ecclefiz Abba-
tem4 non Monachum, fed Canonicum Regularem fuiffe, patet ex Chron. Turonenfi,
in quo ad annum 7g6. leguntur fequentia: Carolus Rex infiituit Canonicos in Ecclefia
B. Martini Turonenfis, eisque Alchoinum Magifirum fuum Abbatem prefecit, Ar vero
Canonicorum nomine hic non intelligi Monachos , quod fortafljs pro fe obijcient Ad-
verlarij , facile conijcitur exinde, quia Alcuinus jam fenio gravis, viribusque fracus
petiit & Carolo Rege licentiam,, Monafticam vitam apud S. Bonifacium fub Regula S.
Benedicti profitendi (prout legitur in ejus vita ab Authore fere cozvo confcripta apud
Continuarores Bollandi tom. 4. Maij fol. 339. cap. 3.) quod tamen, cum ei fuiffer ne-
gatum, extremum diem Turonis apud fos Canonicos claufit, ubi Scriptor vitz ad-
jungit: Fita denique ejus non Monaflica infevior fuit, quod idem eft dicere : Quam-
vis Monachus non fuerit, Monachi tamen vitam zquavit. Denique cum negari non
poflit Caenobium ilthoc Ultrajetente plures Viros Apoftolicos i prima fui fundatione
numerafle, Monaftice Profeflioni adftritos, ideirco ulterius addendum cenfui, quod
fupra cit. Auctor Difquifitionum fol. 302. de hac Monachorum & Canonicorum com.
mixtione annotat hilce formalibus : Willibrordus Archi- Epifcopus Trajecti Canoni-
cos & Monachos Apoltolatus fui Adjutores ac Socios in uno atque eodem Ceenobio
vite cujusdam communis Societate devinxir, usque eo, dum Refzg:‘aﬁ's Fivis utriusque
Ordinis (funt verba Surij in vita S. Werenftidi cap. .) propria Ceenobia in diver(is
Ecclefiis aflignari poffent,  Manfit hec Societas mixta ex Canonicis & Mopachis ad
extrema usque Bonifacii Archi-Epifcopi tempora,  Et fol. 139. hec habet. Igitur
Clerici Canonici, quos folos jam olim in ipfa Ultrajectenti Ecclefia militaffe, in Lice,
Caroli Magni apud Hedam pag. §7. indicat Lotharius Ludovici Pii ex Filio Nepos,
ibi 4 Pipini Regis temporibus (oli videntur conftitiffe.  Ex quibus omnibus denique
conficicur, Ecclefiam hanc Ultrajectenfem primum ex Monachis & Canonicis fuiffe
mixtam, poftmodum vero ad folos chu!a_res Canonicos fuifle devolutam ; & hane
utriusque Ordinis commixtionem credo efle originem, quod tum Monachi, tum Ca-
nonici Sanctos Traje@enfes paflim Calendariis luis inferant, ut videre eft in SS. Mar-
cellino, Ludgero, Odulpho &c. quos ex conceflione Pij V. Officio Ecclefiaftico ve-
nerantur Canonici Regulares, quos nihilominus Bucelinus & alii Menalogiis Benedi-
&inis paflim incorporatos habent. 5 - w